П Р О Е К Т

Санкт  - Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД КРОНШТАДТ

  МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КРОНШТАДТА

ПОС ТАНОВЛ ЕНИ Е

«_______»__________ 2013 г.                       № _______

Об утверждении перечня

мемориальных сооружений и

объектов, увековечивающих память

погибших

 В соответствии  с Законом Санкт – Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт – Петербурге», с целью реализации вопроса местного значения

по содержанию и благоустройству, обеспечению сохранности и восстановления мемориальных

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Утвердить   перечень  мемориальных   сооружений  и  объектов, увековечивающих  память

погибших, расположенных на территории муниципального образования город Кронштадт,

находящихся в ведении Местной Администрации города Кронштадта, согласно приложению.

2.    Контроль   за   исполнением постановления оставляю за собой.

3.   Настояще  постановление вступает  в  силу  на  следующий день после дня его  официального

опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности

Главы Местной  Администрации

города Кронштадта                             С.А. Бандура

Приложение к  постановлению Местной

Администрации  города Кронштадта

                             от «_______» _________ 2013г.    № ___.

                                                     ПЕРЕЧЕНЬ

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память  погибших,

расположенных на территории муниципального образования город Кронштадт и

находящихся в введении Местной Администрации города Кронштадта

№ п/п. Наименование объекта Местонахождение

1.  Малая дорога жизни ул. Восстания, д.5

2.  Памятник морякам клипера

«Опричник»

Летний сад

3.  Памятник морякам подводникам  Сквер подводников

4.  Памятник морзаводовцам  Сквер металлистов

5.  Памятник на братской могиле погибших в борьбе

за победу Советской власти

Якорная площадь

6.  Памятный знак « Российским морякам- героям

Цусимского сражения 14-15 мая 1905 года

Петровский парк

( у Зимней пристани)

7.  Орудие имени Ивана Ивановича Тамбасова  Советский мост

8.  Два якоря и кусок брони с линкора

« Октябрьская революция»

Советский мост

9.  Памятный знак на месте где, растет дуб,

посаженный  С.О. Макаровым в 1902 году.

 Летний сад

10.  Памятник Петергофскому десанту  Летняя пристань

11.  Торпедный катер пр. 123 « Комсомолец»  Сквер « Катерников»

12.  «Блокадная колюшка» Гранитная стена Обводного

канала  ( у синего моста)

13.   Мемориальная доска С.О. Макарову  Ул. Коммунистическая,

д.1

14.   Доска « Защищали Родину  части и

подразделения военно – морской крепости

Кронштадт»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

15.  Доска « Защищали Родину оборонные

предприятия и гражданские организации»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

16.  Доска « Защищали Родину войска ПВО»   Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

17.  Доска « Защищали Родину части береговой

обороны»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

18.  Доска « Защищали Родину подводные лодки»  Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

19.  Доска « Защищали Родину надводные корабли»   Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

20.  Доска « Слава подвигу Кронштадта в Великой

Отечественной войне 1941-1945г.г.»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

21.  Доска «Мемориал защитникам Отчества от

международного фонда « 300 лет Кронштадту –

возрождение святынь»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

22.  Доска « В героическом прорыве из Таллина в

Кронштадт в августе 1941 году всего

участвовали»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

23.  Доска « Подводные лодки, погибшие при

выполнении  заданий командования»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

24.  Доска « Надводные корабли, погибшие при

выполнении боевых заданий командования»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

25.  Доска « Герои Советского Союза морских

авиационных полков»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

26.  Доска « Герои Советского Союза бригады

подводных лодок»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

27.  Доска « Герои Советского Союза бригады

торпедных катеров»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

28.  Доска « Герои Советского Союза, получившие это

высокое звание на военной службе в частях и

соединениях Кронштадта»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

29.  Доска « Вечная память балтийцам – героям боев

за Ленинград в годы войны и блокады»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

30.  Доска с изложением указа о присвоении

кронштадта звания города воинской славы

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

31.  Доска «Кронштадтцы – Герои Советского Союза» Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади

32.  Доска «Кронштадтец – участник парада в Москве

7 ноября 1941 г.»

Стена Докового Адмиралтейства

на якорной площади